
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  139  del Reg.

del   02/09/2010

OGGETTO: Ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Lecce - deIla Ditta
OPUS  s.r.l.  da  Lecce  per  l'annullamento  della
Determinazione  Dirigenziale  n.  61/455  Reg.  Gen.  del
24/6/2010.

L'anno  2010  il giorno  2 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  19:20, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’atto in data 21/07/2010, notificato il 27/7/2010, prot. n. 10170, con il quale la 
Ditta OPUS s.r.l. da Lecce, rappresentata e difesa dall'Avv. Gianluigi PELLEGRINO da Lecce – 
ricorre  al  T.A.R.  per  la  Puglia  –  Sezione  di  Lecce,  contro  il  Comune  di  Salice  Salentino,  per 
l’annullamento previa adozione di misure cautelari  della Determinazione Dirigenziale  n. 61/455 
Reg. Gen. del 24/6/2010 con la quale il Comune di Salice Salentino ha provveduto all'approvazione 
di tutti gli atti della gara indetta per l'affidamento dei lavori di adeguamento degli scarichi e delle  
immissioni nel sottosuolo delle acque meteoriche,  ed ha aggiudicato definitivamente la stessa in 
favore di  I.P.R. Costruzioni s.a.s.,  nonché di ogni altro atto presupposto connesso collegato e/o 
consequenziale e, tra questi, i verbali di gara e le note di comunicazione 23/6/2010, prot. 8694, e 
24/6/2010,  prot.  n.  8776,  nonché  la  declaratoria  di  nullità/inefficacia  del  contratto  nelle  more 
eventualmente sottoscritto; 

DATO ATTO che il  T.A.R. con Decreto Cautelare  n.  590/2010, depositato  in data 
24/7/2010, del Consigliere Delegato ha respinto l'istanza di misure cautelari provvisorie richieste da 
controparte ed ha fissato l'udienza in Camera di Consiglio per la trattazione dell'affare cautelare per 
l'8 Settembre 2010;

RITENUTO   di  dover  resistere  nel  giudizio  e  di  nominare  il  legale  difensore  del 
Comune nella persona dell'Avv. Ernesto STICCHI DAMIANI;

DATO ATTO che  l'Avv.  STICCHI DAMIANI ha  dichiarato  di  accettare  l'incarico 
comunicando che la spesa per le sue competenze ammonta ad € 5.000,00, comprensiva di oneri 
previdenziali, fiscali  ed erariali;

RITENUTO, in assenza di sufficiente disponibilità in bilancio, di impegnare la stessa:
• per €  500,00 sul competente intervento del corrente bilancio;
• per €  4.500,00 sul competente intervento del bilancio 2011;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, nonché l’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa, dei Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 
del T.U. 18/8/2000, N. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI RESISTERE nel giudizio innanzi al T.A.R. per la Puglia – Sezione di Lecce, promosso dalla 
Ditta OPUS s.r.l. da Lecce con ricorso in data 21/07/2010, notificato il 27/7/2010, prot. n. 10170 
meglio descritto in premessa, per il quale il Consigliere Delegato ha fissato la trattazione in Camera 
di Consiglio dell'affare cautelare per il giorno 8 Settembre 2010.

2) DI NOMINARE difensore del Comune l’Avv. Ernesto STICCHI DAMINAI con studio legale 
in Lecce alla Via 95° Rgt. Fanteria, 9.

3) DI CORRISPONDERE al legale incaricato la complessiva somma di € 5.000,00, comprensiva 
di oneri previdenziali, fiscali  ed erariali.

4) DI PORRE l’onere della spesa:
- per €  500,00 sull' intervento 1.01.08.03/138 “Spese per liti, ecc.” del corrente bilancio;
- per €  4.500,00 sull' intervento 1.01.08.03/138 “Spese per liti, ecc.” del bilancio 2011.

5) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/09/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE

